
                                                Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО 

(Администрация г. Фокино) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

от 10.05.2017 года N 396 - П 

               г. Фокино 

 

 

О спасательных службах 

муниципального образования «город Фокино» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28 - ФЗ «О 

гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 

ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 9 июня 2014 года № 240-

п «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в 

Брянской области», постановлением Правительства Брянской области от 15 января 2016 

года №13 - п «О спасательных службах Брянской области»,  в целях заблаговременного 

выполнения мероприятий по подготовке к защите и по защите населения, материальных и 

культурных ценностей от опасностей, возникающих при военных конфликтах или 

вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и 

техногенного характера , администрация города Фокино 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

  1. Утвердить прилагаемый перечень создаваемых спасательных служб на базе 

учреждений и организаций, обеспечивающих выполнение задач в области гражданской обороны 

на территории муниципального образования «город Фокино». 

 

2. Рекомендовать организациям, создающим спасательные службы (по 

согласованию), в соответствии с прилагаемыми рекомендациями по созданию 

спасательных служб в муниципальном образовании «город Фокино» (приложение 1): 

 

2.1 Внести в уставные документы дополнения в соответствии с задачами для 

спасательных служб, выполняемыми этими организациями при переводе гражданской 

бороны с мирного на военное время (приложение 2). 

 

2.2 В двухмесячный срок разработать и иметь документацию в соответствии с 

рекомендуемым перечнем документов для спасательных служб (приложение 3). 

 

2.3 Организовать создание аварийно-спасательных формирований (далее - АСФ), 

нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской 

обороне (далее - НФГО), обеспечить их готовность к выполнению задач по 

предназначению. 

 



2.4 В месячный срок обеспечить представление сведений о созданных 

формированиях, их структуре и оснащении в Главное управление МЧС России по Брянской 

области. 

 

3. Считать утратившим силу постановление администрации города Фокино от 26 

января 2011 года № 32 – П «Об организациях, обеспечивающих выполнение задач в 

области гражданской обороны на территории городского округа «город Фокино», 

постановление администрации города Фокино от 03 августа 2016 года № 596 – П «О 

спасательных службах города Фокино». 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы администрации города Фокино по вопросам строительства, экономики, ЖКХ, 

транспорта и территориальной безопасности Иванова П.М. 

 

 

 

Глава администрации                                                                                                Н.С. Гришина 

 


